
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청년인구과

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

청년인구과 13,171,672 10,860,181 2,311,491

국 836,800 836,800 0

균 1,737,422 1,945,269 △207,847

도 3,098,599 2,800,057 298,542

시 7,498,851 5,278,055 2,220,796

청년지원추진 4,203,953 4,486,224 △282,271

국 836,800 836,800 0

균 701,706 909,553 △207,847

도 588,888 680,846 △91,958

시 2,076,559 2,059,025 17,534

청년지원추진 4,203,953 4,486,224 △282,271

국 836,800 836,800 0

균 701,706 909,553 △207,847

도 588,888 680,846 △91,958

시 2,076,559 2,059,025 17,534

청년 희망 디딤돌 통장 사업 387,000 190,716 196,284

도 154,800 165,840 △11,040

시 232,200 24,876 207,324

301 일반보전금 387,000 190,716 196,284

도 154,800 165,840 △11,040

시 232,200 24,876 207,324

14 기타보상금 387,000 190,716 196,284

○청년 희망 디딤돌 통장 사업
387,000 190,716 196,284

도 154,800 165,840 △11,040

시 232,200 24,876 207,324

블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트 829,687 1,190,470 △360,783

균 340,010 508,191 △168,181

도 166,724 224,045 △57,321

시 322,953 458,234 △135,281

308 자치단체등이전 829,687 1,190,470 △360,783

균 340,010 508,191 △168,181

도 166,724 224,045 △57,321

시 322,953 458,234 △135,281

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 829,687 1,190,470 △360,783

○블루이코노미 2.0 청년일자리 프로젝트
829,687 1,190,470 △360,783

균 340,010 508,191 △168,181

도 166,724 224,045 △57,321

시 322,953 458,234 △135,281

청년 마을로 플러스 프로젝트 242,977 313,133 △70,156

균 88,497 112,500 △24,003

도 46,344 60,190 △13,846

경정 387,000,000원*1식

경정 829,687,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

시 108,136 140,443 △32,307

308 자치단체등이전 242,977 313,133 △70,156

균 88,497 112,500 △24,003

도 46,344 60,190 △13,846

시 108,136 140,443 △32,307

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 242,977 313,133 △70,156

○청년 마을로 플러스 프로젝트
242,977 313,133 △70,156

균 88,497 112,500 △24,003

도 46,344 60,190 △13,846

시 108,136 140,443 △32,307

지역특화산업 맞춤 청년일자리사업 117,715 140,000 △22,285

균 51,439 60,000 △8,561

도 19,883 25,000 △5,117

시 46,393 55,000 △8,607

308 자치단체등이전 117,715 140,000 △22,285

균 51,439 60,000 △8,561

도 19,883 25,000 △5,117

시 46,393 55,000 △8,607

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 117,715 140,000 △22,285

○지역특화산업 맞춤 청년일자리사업
117,715 140,000 △22,285

균 51,439 60,000 △8,561

도 19,883 25,000 △5,117

시 46,393 55,000 △8,607

목포시 4차산업 청년 정착 일자리사업 291,366 297,800 △6,434

균 113,166 119,600 △6,434

시 178,200 178,200 0

307 민간이전 291,366 297,800 △6,434

균 113,166 119,600 △6,434

시 178,200 178,200 0

02 민간경상사업보조 291,366 297,800 △6,434

○목포시 4차산업 청년 정착 일자리사업
291,366 297,800 △6,434

균 113,166 119,600 △6,434

시 178,200 178,200 0

스마트+해양수산 청년창업 지원사업 190,655 201,000 △10,345

균 57,155 67,500 △10,345

시 133,500 133,500 0

307 민간이전 190,655 201,000 △10,345

균 57,155 67,500 △10,345

시 133,500 133,500 0

02 민간경상사업보조 190,655 201,000 △10,345

경정 242,977,000원*1식

경정 117,715,000원*1식

경정 291,366,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년지원추진
단위: 청년지원추진 (단위:천원)

○스마트+해양수산 청년창업 지원사업
190,655 201,000 △10,345

균 57,155 67,500 △10,345

시 133,500 133,500 0

기업멘토형 청년 창업지원사업 158,496 167,048 △8,552

균 51,439 41,762 9,677

도 32,117 36,751 △4,634

시 74,940 88,535 △13,595

308 자치단체등이전 158,496 167,048 △8,552

균 51,439 41,762 9,677

도 32,117 36,751 △4,634

시 74,940 88,535 △13,595

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 158,496 167,048 △8,552

○기업멘토형 청년 창업지원사업
158,496 167,048 △8,552

균 51,439 41,762 9,677

도 32,117 36,751 △4,634

시 74,940 88,535 △13,595

저소득실직자 및 취약계층 일자리지원 2,523,507 2,531,507 △8,000

균 35,716 35,716 0

도 524,571 526,971 △2,400

시 1,963,220 1,968,820 △5,600

일자리지원사업 1,190,554 1,198,554 △8,000

균 35,716 35,716 0

도 524,571 526,971 △2,400

시 630,267 635,867 △5,600

전남형 신중년 희망일자리장려금 지원사업 11,200 19,200 △8,000

도 3,360 5,760 △2,400

시 7,840 13,440 △5,600

307 민간이전 11,200 19,200 △8,000

도 3,360 5,760 △2,400

시 7,840 13,440 △5,600

02 민간경상사업보조 11,200 19,200 △8,000

○전남형 신중년 희망일자리장려금 지원사업
11,200 19,200 △8,000

도 3,360 5,760 △2,400

시 7,840 13,440 △5,600

지방행정 역량 강화 4,310,918 1,918,018 2,392,900

도 1,985,140 1,592,240 392,900

시 2,325,778 325,778 2,000,000

인구정책 기반조성 4,310,918 1,918,018 2,392,900

도 1,985,140 1,592,240 392,900

시 2,325,778 325,778 2,000,000

전남청년 문화복지카드 3,772,900 1,380,000 2,392,900

경정 190,655,000원*1식

경정 158,496,000원*1식

경정 11,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 인구정책 기반조성 (단위:천원)

도 1,592,900 1,200,000 392,900

시 2,180,000 180,000 2,000,000

301 일반보전금 3,772,900 1,380,000 2,392,900

도 1,592,900 1,200,000 392,900

시 2,180,000 180,000 2,000,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,772,900 1,380,000 2,392,900

○전남청년 문화복지카드 지원사업
3,772,900 1,380,000 2,392,900

도 1,592,900 1,200,000 392,900

시 2,180,000 180,000 2,000,000

재무활동(청년인구과) 208,862 0 208,862

보전지출 208,862 0 208,862

보조금 집행잔액 반납 208,862 0 208,862

802 반환금기타 208,862 0 208,862

01 국고보조금반환금 169,668 0 169,668

○2022년 행안부형 청년공동체 활성화 사업 국
고보조금 이자 반납 74 0 74

○2022년 지역방역일자리사업 국고보조금 집
행잔액 반납 108 0 108

○2022년 지역방역일자리사업 국고보조금 이
자 반납 256 0 256

○2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사
업 국고보조금 집행잔액 반납

34,181 0 34,181

○2022년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사
업 국고보조금 이자 반납 3,494 0 3,494

○2022년 목포시 청년 사회적경제형 취업브리
지사업 국고보조금 집행잔액 반납

762 0 762

○2020년 블루이코노미 인턴지원사업 국고보
조금 집행잔액 반납 397 0 397

○2020년 블루이코노미 인턴지원사업 국고보
조금 집행이자 반납 1 0 1

○2018년 청년내일로 국고보조금 집행잔액 반
납(시군수행) 14,987 0 14,987

○2018년 청년내일로 국고보조금 집행잔액 이
자 반납(시군수행) 87 0 87

○2018년 향토자원활용 지식공유형 청년일자
리사업 국고보조금 집행잔액 이자 반납

6 0 6

○2018년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(청년창업 스타트업)

8,310 0 8,310

○2018년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(청년창업 스타트업

511 0 511

○2022년 신중년 경력형 일자리사업 국고보조
금 집행잔액 반납 3,600 0 3,600

경정 3,772,900,000원*1식

73,980원

107,575원

255,940원

34,180,280원

3,493,950원

761,470원

396,930원

260원

14,986,850원

86,500원

5,150원

8,309,090원

510,960원

3,599,140원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 재무활동(청년인구과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 신중년 경력형 일자리사업 국고보조
금 이자 반납 1,277 0 1,277

○2018년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(목포 원도심 청년몰 조성)

463 0 463

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(창업아이템 사업화)

5,521 0 5,521

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(목포청년 창업아이템 사업화)

1,478 0 1,478

○2020년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(목포청년 창업아이템 사업화)

213 0 213

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(청년창업후속지원)

1,250 0 1,250

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(목포시 청년창업 후속지원)

900 0 900

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(청년창업 후속지원)

198 0 198

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(청년가업2세육성)

9 0 9

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(청년 가업2세)

425 0 425

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(대학생 직장체험)

4,582 0 4,582

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(대학생 직장체험)

139 0 139

○2018년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 및 이자 반납(목포청년잡고)

1,685 0 1,685

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(목포청년잡고)

79,293 0 79,293

○2020년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(목포청년잡고)

4,729 0 4,729

○2020년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(목포청년잡고)

273 0 273

○2019년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 이자 반납(목포청년잡고)

459 0 459

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,194 0 39,194

1,276,010원

462,500원

5,520,120원

1,477,740원

212,810원

1,249,530원

899,540원

197,370원

8,410원

424,720원

4,581,860원

138,040원

1,684,810원

79,292,740원

4,728,550원

272,680원

458,630원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 재무활동(청년인구과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2018년 향토자원활용 지식공유형 청년일자
리사업 도비보조금 집행잔액 반납

369 0 369

○2018년 향토자원활용 지식공유형 청년일자
리사업 도비보조금 집행잔액 이자 반납

9 0 9

○2018년 청년내일로 도비보조금 집행잔액 반
납(시군수행) 35,424 0 35,424

○2018년 청년내일로 도비보조금 집행잔액 이
자 반납(시군수행) 119 0 119

○2018년 청년내일로 도비보조금 집행잔액 반
납(수행기관) 3,265 0 3,265

○2018년 청년내일로 도비보조금 집행잔액 이
자 반납(수행기관) 8 0 8

368,460원

8,520원

35,423,710원

118,290원

3,264,240원

7,430원


